
ОЧНАЯ ФОРМА 

ОБУЧЕНИЯ

ЗАОЧНАЯ ФОРМА 

ОБУЧЕНИЯ

ОЧНО-ЗАОЧНАЯ 

ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

Контрольные цифры приема на обучение по направлениям подготовки и специальностям для обучения по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2024/25 учебный год

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Приазовский государственный технический университет»

Контрольные цифры приема на обучение по направлениям подготовки и 

специальностям для обучения по образовательным программам 

бакалавриата и специалитета за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджетаКод направления подготовки

(специальности)

Наименование направления подготовки

(специальности)

1 2 3 4 5

БАКАЛАВРИАТ

Теплоэнергетика и теплотехника

Электротехника и электроэнергетика

Машиностроение

Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств

Строительство

Информатика и вычислительная техника

Информационная безопасность

Биотехнические системы и технологии

Механика и математическое моделирование

Архитектура

15.03.01

15.03.05

22.03.01

Менеджмент

Социальная работа

Туризм

Материаловедение и технологии материалов

Металлургия

Технология транспортных процессов

Наземные транспортно-технологические комплексы

Экономика

10

20

01.03.03

07.03.01

08.03.01

09.03.01

10.03.01

12.03.04

13.03.01

13.03.02

20

20

30

40

40

8

38.03.02

39.03.02

43.03.02

22.03.02

23.03.01

23.03.02

38.03.01

52

15

16

8

10

20

10

20

5

5

3

15

5

6

3

6

20

15

15



Проектирование технологических машин и комплексов

Наземные транспортно-технологические средства

Эксплуатация железных дорог

Лингвистика 45.03.02

ВСЕГО ПО БАКАЛАВРИАТУ И СПЕЦИАЛИТЕТУ:
430 63 20

1 2 3 4 5

СПЕЦИАЛИТЕТ

8

25

10

10

5

43

58

15

513

ВСЕГО ПО БАКАЛАВРИАТУ:

ВСЕГО ПО СПЕЦИАЛИТЕТУ:

455

15.05.01

23.05.01

23.05.04

387 48 20

18


